
Bokslutskommuniké 2022  
Västra Götalandsregionen redovisar ett positivt resultat på 1 591 miljoner kronor. Resultatet 

ger en nödvändig förstärkning av ekonomin inför de tuffare tider vi nu har gått in i. Under 

året har verksamheterna fortsatt arbetet med att minska vårdköerna och öka resandet med 

kollektivtrafiken.    

   

2022 har inneburit utmaningar för delar av hälso- och sjukvården. Framför allt har det varit svårt att 

hålla vårdplatser öppna, vilket har lett till höga beläggningstal. Detta har berott på en kombination av 

sjukfrånvaro, svårigheter att rekrytera och att inflödet av patienter med akuta vårdbehov periodvis har 

varit högt.  

 

Trots detta har tillgängligheten till såväl operation som till barn- och ungdomspsykiatrin förbättrats 

med 7 respektive 15 procentenheter. I december väntade drygt 36 500 invånare på operation varav 

närmare 10 900 hade väntat i mer än 90 dagar. Tillgängligheten till första besök låg på samma nivå 

som föregående år och totalt väntade 73 000 invånare på besök. Av dem hade drygt 21 000 väntat i 

mer än 90 dagar. Den positiva utvecklingen av tillgängligheten inom operation och barn- och 

ungdomspsykiatrin är ett resultat av ett uthålligt och målmedvetet arbete inom våra verksamheter. Ett 

annat glädjande exempel på det målmedvetna arbetet är att Sahlgrenska Universitetssjukhuset har tagit 

plats bland de främsta cancersjukhusen i Europa.   

   
Inom kollektivtrafiken har återhämtningen fortsatt. Resandet har ökat med 30 procent jämfört med 

föregående år och 45 procent jämfört med den lägsta nivån under pandemin. Trots detta ligger 

resandet fortfarande 15 procent under nivån före pandemin.   

   
Även kulturen präglas av återhämtning, men publiksiffrorna är lägre än tidigare. Våra 

kulturverksamheter fortsätter att leverera upplevelser med hög kvalité. Exempelvis har både Film i 

Väst och Göteborgs Symfoniker vunnit prestigefulla priser under året.    

   

Den västsvenska ekonomin har klarat sig relativt väl. De senaste två åren har antalet arbetslösa sjunkit 

successivt från 73 000, för att sedan sommaren 2022 stabiliseras runt 50 000. Positivt är också de stora 

etableringar av batterifabriker i Göteborg och Mariestad som förväntas innebära många nya 

arbetstillfällen. Västra Götalandsregionens satsningar inom regional utveckling spelar en viktig roll för 

utvecklingen i Västsverige.    

   
Koncernen redovisar ett positivt resultat på 1 591 miljoner kronor (mnkr) efter finansiella poster. 

Resultatet överstiger budgeten med 1 274 mnkr, men är 1 045 mnkr lägre än 2021. Högre 

skatteintäkter och riktade statsbidrag för vaccinationer, tester och ökad tillgänglighet har påverkat 

resultatet positivt, liksom högre biljettintäkter på grund av ökat kollektivtrafikresande. Detta 

kompenserar för högre bemanningskostnader och negativa konsekvenser till följd av det instabila 

världsläget med hög inflation och negativ värdeutveckling på våra finansiella placeringar. 

Börsutvecklingen har påverkat resultatet negativt med 1 767 mnkr.     

   

De senaste årens överskott har medfört en starkare finansiell kapacitet. Denna behövs inför de tuffare 

tider som vi nu har gått in i. Den höga inflationen innebär stora utmaningar, bland annat förväntas 

pensionskostnaderna öka med 4,3 miljarder kronor mellan 2022 och 2023. Med hjälp av de senaste 

årens överskott kan vi hantera delar av denna kostnadsökning genom att budgetera underskott på 

koncernnivå 2023–2024. På så sätt skapas mer stabila ekonomiska förutsättningar i verksamheterna.  


